2022年 ５月 16日
会員・会誌購読者　各位
公益社団法人日本技術士会　中国本部
本部長　大田　 一夫
青年技術士交流委員長　新渕　大輔

公益社団法人日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会 主催
青年技術士交流会(６月)オンライン講演会（ご案内）

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]さて、日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会が毎月1回開催する青年技術士交流会は、オンライン方式で講演を公開いたします。多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
参加申し込みは、事務局事務の省力化のため、下記URLの専用申込フォームからお願いします。
https://forms.gle/1q1Rg5yYbjwtXbyF7 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
－ 記 －

１．主　催　：　日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会
２．日　時　：  202２年６月８日(水) 19:00～20:00
３．会　場　：　参加者の自宅・勤務先等（Teamsによるオンライン開催）
４．内　容　：　講師：槌本　裕二 氏（栄諧情報システム株式会社　代表取締役）
演題：「野球の神のサイコロを実装する」
	要旨：
天気予報のように、複雑な現象は確率でしか観測・予測できません。本講演では、野球の勝利の女神が握る「神のサイコロ」を、統計モデルで再現し、プログラムで実装し、計算するサイト「プロ野球順位確率」のエンジニアリングのお話しします。

５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員　　250名
（２）対象　　会員及び非会員(一般参加者も歓迎します)
（３）参加費　無料
（４）ＣＰＤ　日本技術士会から1時間(予定)の参加票を発行します。
６.　Teamsの接続方法
[bookmark: _heading=h.30j0zll]開催前日にお申込みのメールアドレスにTeamsの案内メールを送付しますので、画面の指示に従って各自接続してください。
７.　申込について
（１）締切り　　　　　　2022年6月6日(月)（ただし、定員になり次第締切ります。）
（２）申込フォームURL　https://forms.gle/1q1Rg5yYbjwtXbyF7
（３）問い合わせ先　　　公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）
〒730-0017 広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
TEL： 082-511-0305　FAX : 082-511-0309
E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
以上